547—550. Hi versus, qui πνίγος quod dicitur efficiunt, tam arte cum ipsa parabasi cohaerent ut divelli inde nequeant.

547. Θόρυβον] de plausu et acclamatione et omnino de strepitu favorem lestante usurpatur nunc; vid. Eocl. 431: ἰθορύβησαν καὶ ἀνέκραγον ὡς εὖ λέγοι ³⁾. Insolite autem dictum est παραπέμπειν θόρυβον, nam alias παραπέμπειν θορύβῳ τινά dici solet ⁴⁾, et sic locutus est qui similem imaginem adhibuit poeta anonymus: τόνδε ... | εἰρσιήν γλώσσης παραπέμπωμεν ⁵⁾.

549. κατὰ νοῦν πράξας] vid. ad vs. 499.

— φαιδρὸς λάμποντι μετώπῳ] e dictione

sublimiore haec esse desumpta docent adiectivum φαιδρὸς ⁶⁾ apud nostrum non nisi Pac. 156 praeterea obvium, ibi quoque in parodia, et λάμπειν verbum postice usurpatum. Admodum autem ridicule Eupolis in Maricante fabula ad Aristophanis *frontem denudatam* haec verba rettulit. Quem Eupolidis iocum dein respexit Aristophanes in versibus, quos Nubibus postmodo inseruit ⁷⁾, nec non in Pace fabula, ubi iteravit ipsa verba quae iocandi hanc materiem Eupolidi — et aliis fortasse comicis — praebuerant: γενναϊοτάτου τῶν ποιητῶν λαμπρόν τὸ μέτωπον ἔχοντος ⁸⁾.

551. Ἴππιοι] of. Nub. 83. Aesch. Sept. 130 Neptunus ἵππιοι; ποτομίδων ἄναξ dicitur ⁹⁾.

552. χαλκοκρότων] hoc adiectivo, quo apud Euripidem Phoen. 1577 designatur φάσαγον, Pindarus ornavit Cererem ¹⁰⁾. Nunc sic dicuntur equi χαλκόποδες ¹¹⁾, aeripedes ¹²⁾, quorum ungula dura et concava ¹³⁾ firmum solum feriens tam clarum sonum edit ut aes percussus dicas.

554. κνανέμβολοι] of. Ran. 1318.

¹⁾ κίλευσμα ναυτικὸν ἐφ' ἕνδεκα κωπηλασίαις ἐκτεινόμενον. Cf. Christ Metrik² § 131, qui tamen longe a vero aberravit, si quid video, de horum versuum numeris aliquid ex his verbis effici posse contendens. — ²⁾ Nihil prodest collatus Lys. 282, ubi ἐφ' ἑπτακαίδεκά ἑσπίδας arcem olim circumsedisse dicuntur Athenienses. — ³⁾ Item infra vs. 666, 1380. — ⁴⁾ Conferri tamen potest παραπέμπειν τὴν παραπέμπην Xen. Hellen. VII 2 § 18. — ⁵⁾ Athen. 669 a. — ⁶⁾ Soph. El. 1297, 1310. — ⁷⁾ Nub. 540 et 545, ubi vid. — ⁸⁾ Pac. 767 sqq. — ⁹⁾ Cf. etiam Soph. Oed. C. 707—719. — ¹⁰⁾ Isthm. VII 3. — ¹¹⁾ Hom. Θ 41 N 23. — ¹²⁾ Verg. Aen. VI 803. — ¹³⁾ Xen. Eq. 1 § 3 Columell. VI 29 § 3.

555

μισθοφόροι τριήρεις,
μειρακίων θ' ἄμιλλα λαμ-
πρυνομένων ἐν ἔρμασιν
καὶ βαρυδαιμονούντων,

560

δεῦρ' ἔλθ' εἰς χορόν, ᾧ χρυσοτρίαιν', ᾧ
δελφίνων μεδέων Σουνιάρατε,
ᾧ Γεραίστιε παῖ Κρόνου,
Φορμίωνί τε φίλαι' ἐκ

555. *μισθοφόροι*] misere languet; vid. commentarius. Suspicio poetam dedisse adiectivum in *-πύροι* desinens, nec video quid scribere potuerit nisi **ποντοπύροι*. Insulsum est *ισιοφόροι*, quod proposuit vVelsen (coll. Hesych. s. v. *ισιοφόρος*), nec non aliena hinc duco *μισθοφόροι* (iocose dictum), quod coniecit Bergk, et ἀθλοφόροι Kockii coniecturam. Vid. commentarius.